
Přestupní terminál Strakonice
Dodatek č. 2

DODATEK č. 2
ke smlouvě na zhotovení stavby 

Název zakázky" „Přestupní terminál Strakonice"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018 

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-1887/2019/PAL 

ISPROFOND: 5313520015

a

ANTONY CO SVÍ PANY s.r.o. 

se sídlem: Obránců míru 2629/5, 434 01 Most 

IČO: 242 61 327, DIČ: CZ24261327

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

spisová značka C 38041

bank. spojení: ..........​.......​... ​.........​........................... 

zastoupena: Tomášem Antonovem, jednatelem společnosti 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: SŽDC/01/2019

Strana 1 (celkem 4)



Přestupní terminál Strakonice
Dodatek č. 2

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava smluvní ceny 
Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy stavby č. 4 a č. 5 (dále také jen jako „ZL") a dále 
úprava termínu dokončení stavebních prací a dokončení Díla.
U ZL č. 4 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"). Jedná se o vícepráce v celkové výši + 
​.... ​...... ​........... ​.... ​.29,41% původní hodnoty závazku) a méněpráce v celkové výši - 2.​...... ​........... ​...  
(7,47% původní hodnoty závazku).
U ZL č. 5 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"). Jedná se o vícepráce v celkové výši + 
​........ ​........... ​. . .  (4,76% původní hodnoty závazku) a méněpráce v celkové výši .......... ​........... ​. . .  
(2,64% původní hodnoty závazku).
Změnu termínu Díla zapříčinily rozsáhlé změny stavby oproti zadávací dokumentaci, které jsou řešeny 
ve změnovém řízení a které bez administrace změnových listů nelze provádět. Došlo také ke zdržení 
postupu prací z důvodů průtahů kolem ochrany střechy autobusového terminálu patřícího 
společnosti ČSAD STTRANS a.s. Další událostí je nepříznivá epidemiologická situace, a s tím související 
opatření vlády (zejména pak opatření karanténní povahy), která od 05.10.2020 brání řádně 
pokračovat v plnění závazků dle výše uvedené smlouvy o dílo. Termíny dokončení stavebních prací se 
posouvají o 4 měsíce, íj. do 30.4.2021 a dokončení díla do 31.7.2021.
Vzhledem kvýše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně čl. 3, odst. 3.3 a 3.6, a čl. 4, odst. 
4.1 Smlouvy a přílohy č. 4 a č. 5. Příloha č. 4 obsahuje aktuální cenu Díla ke dni podpisu dodatku č. 2. 
Příloha č. 5 Smlouvy -  Harmonogramu postupu prací obsahuje termíny plnění díla ke dni podpisu 
dodatku č. 2.
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona.

I.

Vzhledem kvýše uvedenému se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení článku 5.2 
Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. objednatele: E618-S-1887/2019/PAL, č. Zhotovitele: SŽDC/01/2019, 
takto:

1. 3. PŘEDMĚT. CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
zrušuje se stávající text článku 3.3. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle SOD bez DPH: 40. 002. 229, 55 Kč
Cena víceprací dle DOD2 bez DPH:________ + 9, 613. 743,98 Kč
Cena díla celkem dle SOD a DOD2 bez DPH: 49. 615. 973,53 Kč

Slovy: čtyřicet devět milionů šest set patnáct tisíc devět set sedmdesát tři korun českých, 
53 hal

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze 
č. 4 této Smlouvy.

3.6 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 
Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Strana 2 (celkem 4)



Přestupní terminál Strakonice
Dodatek č. 2

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) Smlouvy.
Celková lhůta pro dokončení Díla je nejpozději do 31. 07. 2021 (dokladem prokazujícím, 
že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek).
Lhůta pro dokončení stavebních prací je nejpozději do 30. 04. 2020 (dokladem 
prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění 
připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).
Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 
49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 31. 07. 2021. 
Lhůty stanovené v odst. 6.3.5 a 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a 
lhůty stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužijí.

2. ČI. 4 -  ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text v odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle či. 14 Obchodních podmínek činí 10 % z Ceny Díla bez 
DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj. 4. 961. 598,- Kč.

3. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

zrušuje se stávající text článku 5.14 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:
5.14. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/16/19

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby -  VTP/R/10/18

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku c. 2

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č, 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

4. Příloha č- 4 Smlouvy o Dílo -  Rekapitulace Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným kdaíu podpisu

Strana 3 (celkem 4)



Přestupní terminál Strakonice 
Dodatek č. 2

dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

5. Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram postupu prací
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným l< datu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.; o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy číslo smlouvy objednatele: E618-S-1887/2019/PAL, č. 
Zhotovitele: SŽDC/01/2019, nedotčená dodatkem č. 2, se nemění.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Přílohou Dodatku č. 2 Smlouvy je jako nedílná součást Smlouvy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis ceny díla - nové znění platné ke dni podpisu
dodatku č. 2

,. . „ _ . v r _ . . Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dniPříloha c. 2 (Příloha c. 5 Smlouvy): b r r  ' 1
podpisu dodatku c. 2

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 3 8 -1V 20® 2 7 - 11-  2820
V Mostě dne

.  .................. A ....................A .......................................... ................................................................................X>■ u " . / ¡ v ................. i .  . . . . . . . . . y.

Tng. Mojřrííř Nejezchleb Tofaíáš ANTONOV
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy Jednatel společnosti

Správa železnic, státní organizace

Strana 4 (celkem 4)



Přestupní terminál Strakonice
Dodatek č. 2

PříEoha č. 4 
Rozpis Ceny Díla

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
PS 231 EPS .......​...........​... .......​...........​... .......​...........​...
PS 232 EZS ..... . ​...........​... .....​...........​... .......​...........​...
PS 233 Rozhlas pro cestující .......​...........​... .....​...........​... .......​...........​...
PS 234.1 Informační systém DRÁHA .......​...........​... .....​...........​... .......​...........​...
PS 234.2 Informační systém BUS .....​...........​... .....​...........​... .....​...........​...
PS 235 Hlasové majáčky ...​...........​... ...​...........​... ...​...........​...
PS 235 Kamerový systém .......​...........​... .....​...........​... .......​...........​...
PS 237.1 Strukturovaná kabeláž .......​...........​... .......​...........​... .......​...........​...
SO 101.1 Stavební část .....​.......​...........​... ...​.......​...........​... .....​.......​...........​...
SO 101.10 Venkovní vybavení .......​...........​... .....​...........​... .......​...........​...
SO 101.2 Zdravotní instalace ...​.......​...........​... .......​...........​... ...​.......​...........​...
SO 101.3 Vytápění ...​.......​...........​... .................​. . . ...​.......​...........​...
SO 101.4 Vzduchotechnika ...​.......​...........​... .......​...........​... ...​.......​...........​...
SO 101.5 Měření a regulace .......​...........​... .......​...........​... .......​...........​...
SO 101.5 Silnoproudá elektroinstalace ...​.......​...........​... .......​...........​... ...​.......​...........​...
SO 101.7 Orientační systém .....​...........​... ...​...........​... .....​...........​...

' SO 101.9 Vnitřní vybavení .......​...........​... .......​...........​... .......​...........​...
SO 102.1 Stavební část .......​...........​... .......​...........​... .......​...........​...
SO 102.6 Vnitřní vybavení ...​...........​... ...........​... ...​...........​...
SO 104 Demolice .......​...........​... .......​...........​... ...​.......​...........​...
SO 104.2 Odstranění nepoužívaného Stánku ...​...........​... ...........​... ...​...........​...
SO 201 Přeložky 02 .....​...........​... ...​...........​... .....​...........​...
SO 202 Posílení přívodu NN .......​...........​... .....​...........​... .......​...........​...
SO 223 Služební parkoviště .......​...........​... .......​...........​... .......​...........​...
SO 98-98 Všeobecný objekt .......​...........​... .......​...........​... .......​...........​...

l CELKEM 49 615 973,53 Kč 10 419 354,45 Kč 60 035 327,98 Kč

Strana 1 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1259390

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 543807d3-8ce8-4960-aafb-2dc957f62bc8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.12.2020 14:21:01


		2020-12-09T13:21:05+0000




